dibus necessariis, uxori, filiis, parenti pro damno subsecuto? posse affirmant *Sanch. Lest. cit. c. 9. dub. 26. n. 158. Bannes, aliisque citt. Dian. p. 5^o tr. 4. ref. 58. Tamb. l. 6. c. 4. §. 3. n. 10.* Ratio est: quia quidquid debetur hæredibus illis, totum debetur eis dependenter à voluntate morituri: adeoq; non fit eis injuria, nisi quatenus fit contra occisi voluntatem; ergo si occisus ante mortem totum condonaverit, contra ejus voluntatem nulla remanebit obligatio justitiæ restitutionis homicidæ: solum ergò occisus peccaret in raro casu, quando hæredes aliunde alimenta non haberent.

IV. Negativam tamen contrariam mihi longè ²³⁵ probabilius docent cum aliis *Tannerus hic q. 6. dub. 4. Lugo disp. 11. Sect. 3. num. 62.* nimirum occisum non posse justè homicidæ remittere obligationem restituendi damna hæredibus, consequenter etiam facta tali remissione, utpote invalida, & contra Justitiam, adhuc obligari homicidam ad restitutionem: *Ratio est:* quia licet occisus possit remittere omne damnum sibi illatum, seu omne jus proprium, omnemque obligationem sibi debitam, non tamen potest remittere damnum illatum aliis, seu jus aliorum ad obligationem ipsis debitam: atqui occisus ipse de jure, & Justitia tenebatur hæredibus necessariis illis egentibus sustentationem, & commoditates vitæ procurare; ejus proinde occisione ipsi damnum proprium patiuntur, & jus proprium acquirunt ad compensationem sibi faciendam ab homicida: ergò sicut Pater vel occisus non potest remittere homicidæ injuriam

F f 5 Rei-

458 *Tract. V. in V. praeceptum Decalogi. Cap. III.*
Reipublicæ, & legis violatæ, quin adhuc Justitiæ
vindicativâ puniri possit, & debeat; ita neque po-
terit remittere, & condonare ipsi damna illata hære-
dibus necessariis, ac obligationem restitutionis im-
sis faciendæ, quin adhuc ex Justitia commutativa
ipsis damnum compensare teneatur: juxta tamen
modos hætenus explicatos.

*II. Aut nisi homicida extremo supplicio
afficiatur.*

236 Tunc nimirum & homicidam, & ejus hæredes
liberari ab omni obligatione restituendi damna
temporalia ex homicidio secuta, negant quidam
DD. communiter Navar. c. 15. n. 25. Mol. Sanch.
Less. Laym. Tamb. cit. n. 14. Et in rigore Juris et
natura rei verum puto, ob rationem mox indica-
dam. Practicè tamen affirmant *Sotus & alii* apud
Less, citat, *dub. 22, n. 119.* & noster March. *tom.*
2. tit. 6. tit. 1. q. 5. dub. 2. Ratio est: quia vita pro-
prio inæstimabilis, ejusque ereptio omni alio damno
spirituali majus damnum est: & quamvis vita prin-
cipaliter auferatur à Justitia publica ob violatum
bonum commune, & non ob damna temporalia
consequentia hæredibus occisi: unde eorum com-
pensatio adhuc in rigore exigere potest; cum damna
privata ob publicam punitionem non refarciantur:
unde dixi *in rigore* negativam esse veram: quia ta-
men ea damna cum morte occisi necessario con-
juncta sunt, suntque magna causa aggravans ho-
micidii, ideò Judex in sententia ferenda semper
præsumitur considerasse utrumque & mortem sci-
licet, & damna consequentia: ideoq; lata sententia
mortis